

Kipo Invest ApS

Stårupvej 5, 4573 Højby

CVR-nr. 19 83 88 03

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. december 2022.

Palle Kirkhoff Olsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kipo Invest ApS Stårupvej 5 4573 Højby CVR-nr.: 19 83 88 03 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Palle Kirkhoff Olsen
Revisor	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
Dattervirksomheder	Kipo Invest 2 ApS, Højby Palko Rosa S.L., Malaga, Spanien

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af investeringsejendomme, besiddelse af kapitalandele i tilknyttede selskaber samt investering i børsnoterede aktier og obligationer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.084.025 mod 2.620.095 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -790.969 mod 193.124 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som er af væsentlig betydning for vurderingen af årsrapporten for regnskabsåret.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2021/22	2020/21
Bruttofortjeneste	2.084.025	2.620.095
1 Personaleomkostninger	-1.592.596	-1.193.122
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-172.680	-196.032
Andre driftsomkostninger	0	-821.045
Driftsresultat	318.749	409.896
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-959.054	-23.868
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	81.884	90.440
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	190.221	138.648
Andre finansielle indtægter	232.828	32.114
2 Øvrige finansielle omkostninger	-602.695	-556.768
Resultat før skat	-738.067	90.462
Skat af årets resultat	-52.902	102.662
Årets resultat	-790.969	193.124
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	193.124
Disponeret fra overført resultat	-790.969	0
Disponeret i alt	-790.969	193.124

Balance 30. juni

Aktiver			
Note		2022	2021
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	518.105	620.785
4	Investerings ejendomme	51.130.118	51.130.118
	Materielle anlægsaktiver i alt	51.648.223	51.750.903
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.015.658	1.895.060
6	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.845.490	4.845.490
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.701.478	4.726.360
	Finansielle anlægsaktiver i alt	10.562.626	11.466.910
	Anlægsaktiver i alt	62.210.849	63.217.813
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	471.167	454.437
	Varebeholdninger i alt	471.167	454.437
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	22.500
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.233.187	6.983.977
	Andre tilgodehavender	1.518.682	1.098.770
	Tilgodehavender i alt	8.751.869	8.105.247
	Andre værdipapirer og kapitalandele	563.729	398.770
	Værdipapirer i alt	563.729	398.770
	Likvide beholdninger	277.679	462.542
	Omsætningsaktiver i alt	10.064.444	9.420.996
	Aktiver i alt	72.275.293	72.638.809

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for opskrivninger	25.128.704	25.128.704
Overført resultat	5.626.986	6.417.955
Egenkapital i alt	30.880.690	31.671.659
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	7.068.441	7.062.062
Hensatte forpligtelser i alt	7.068.441	7.062.062
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	22.453.386	23.892.497
Deposita	1.107.029	1.178.625
Selskabsskat	7.281	649.022
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	23.567.696	25.720.144
8 Kortfristet del af langfristet gæld	1.434.800	1.464.467
Modtagne forudbetalinger fra kunder	52.785	69.185
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	348.908
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	5.740.151	4.909.975
Selskabsskat	649.022	70.388
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	28.267	169.887
Anden gæld	2.828.441	1.152.134
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.758.466	8.184.944
Gældsforpligtelser i alt	34.326.162	33.905.088
Passiver i alt	72.275.293	72.638.809

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	125.000	27.902.758	3.450.777	31.478.535
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-2.774.054	0	-2.774.054
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	193.124	193.124
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	0	2.774.054	2.774.054
Egenkapital 1. juli 2021	125.000	25.128.704	6.417.955	31.671.659
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-790.969	-790.969
	125.000	25.128.704	5.626.986	30.880.690

Noter

	2021/22	2020/21
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.549.411	1.162.688
Andre omkostninger til social sikring	43.185	30.434
	1.592.596	1.193.122
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	5
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	602.695	556.768
	602.695	556.768
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2021	1.763.400	1.387.000
Tilgang i årets løb	70.000	376.400
Kostpris 30. juni 2022	1.833.400	1.763.400
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-1.142.615	-946.583
Årets afskrivninger	-172.680	-196.032
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	-1.315.295	-1.142.615
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	518.105	620.785

Noter

	30/6 2022	30/6 2021
4. Investerings ejendomme		
Kostpris 1. juli 2021	18.913.910	24.089.972
Tilgang i årets løb	0	101.939
Afgang i årets løb	0	-5.278.001
Kostpris 30. juni 2022	18.913.910	18.913.910
Regulering til dagsværdi 1. juli 2021	32.216.208	35.772.768
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	-3.556.560
Regulering til dagsværdi 30. juni 2022	32.216.208	32.216.208
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	51.130.118	51.130.118

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. juli 2021	2.020.060	2.020.060
Kostpris 30. juni 2022	2.020.060	2.020.060
Opskrivninger 1. juli 2021	-861.650	-841.289
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-959.054	-20.361
Nedskrivninger 30. juni 2022	-1.820.704	-861.650
Modregnet i tilgodehavender	816.302	736.650
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	816.302	736.650
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	1.015.658	1.895.060

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Kipo Invest ApS
Kipo Invest 2 ApS, Højby	100 %	-807.538	-70.888	0
Palko Rosa S.L., Malaga, Spanien	100 %	1.015.658	113.651	1.015.658
		208.120	42.763	1.015.658

6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. juli 2021	5.009.613	5.009.613
Afgang i årets løb	-164.123	-164.123
Kostpris 30. juni 2022	4.845.490	4.845.490
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	4.845.490	4.845.490
Der specificeres således:		
Pantebreve, Palko Rosa S.L.	4.845.490	4.845.490
	4.845.490	4.845.490

Noter

	30/6 2022	30/6 2021
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli 2021	4.701.478	4.734.856
Tilgang i årets løb	0	119.188
Afgang i årets løb	0	-127.684
Kostpris 30. juni 2022	4.701.478	4.726.360
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	4.701.478	4.726.360

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	23.888.186	1.434.800	22.453.386	16.697.181
Deposita	1.107.029	0	1.107.029	1.178.625
Selskabsskat	7.281	0	7.281	0
	25.002.496	1.434.800	23.567.696	17.875.806

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 23.888 t.kr., er der givet pant i visse investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 51.130 t.kr.

Selskabet har deponeret et ejerpantebrev på i alt 800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i en investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige pr. 30. juni 2020 udgør 2.900 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet givet pant i værdipapirdepot, hvis regnskabsmæssige værdi på statusdagen udgør 564 t.kr.

Kapitalandele i datterselskabet Ejendomsselskabet Palko Rosa S.L., Malaga, Spanien, til kostpris 1.895 t.kr., er stillet til sikkerhed for selskabets gæld til selskabsdeltager.

Pantebreve 3.483 t.kr. i ejendom i Spanien er stillet til sikkerhed for gæld 2.779 t.kr. til tredjemand.

Noter

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.